
 

Riammissione in servizio ai sensi dell’art. 132 del DPR n. 3 del 1957 …omissis… presso l’Istituto 
di Scienze dell’Atmosfera e del Clima (ISAC) - Padova 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 25 giugno 2024, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 217/2024 – Verb. 502 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il DPR n. 3 del 10 gennaio 1957 rubricato “Testo unico delle disposizioni concernenti lo 
statuto degli impiegati civili dello Stato” ed in particolare l’art. 132 che disciplina l’istituto della 
riammissione in servizio; 
VISTO il DPR n. 411 del 26 maggio 1976 rubricato “Disciplina del rapporto di lavoro del 
personale degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70” ed in particolare il comma 1 
dell’art. 13 ai sensi del quale “Il dipendente cessato dall’impiego per dimissioni, per dispensa per 
motivi di salute o decadenza conseguente a mancata assunzione o riassunzione del servizio nel 
termine prefissatogli può essere riammesso in servizio con motivata deliberazione del consiglio di 
amministrazione, su conforme parere della commissione del personale.”, confermato nella sostanza 
dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro quadriennio normativo 2002- 2005 del Comparto 
ricerca; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 
VISTA la richiesta di riammissione in servizio prot. n. 0157985 del 13/05/2024 …omissis…, 



 

 2. 

cessato dal servizio presso l’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima (ISAC) - Padova - in 
data 1.12.2023, per essere assunto presso l’Università degli Studi di Bari senza possibilità di 
aspettativa per periodo di prova; 
VISTA la nota prot. n. 0167495 del 20.05.2024 trasmessa dal Direttore dell’Istituto di Scienze 
dell’Atmosfera e del Clima (ISAC) con la quale ha espresso parere favorevole alla richiesta di 
riammissione in servizio del …omissis…; 
CONSIDERATA la richiesta di riammissione in servizio presso la sede di Padova dell’Istituto di 
Scienze dell’Atmosfera e del Clima (ISAC) avanzata dal …omissis… e rilevato che l’istanza è 
corredata dal motivato parere favorevole del Direttore dell’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del 
Clima; 
PRESO ATTO della verifica effettuata circa la disponibilità della posizione; 
VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Gestione Risorse Umane e dal Direttore 
della Direzione Centrale Gestione delle Risorse sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con 
prot. n. 0209483 del 18 giugno 2024; 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1789 della riunione del 24 giugno 2024; 
 

DELIBERA 
 
1. Di autorizzare la riammissione in servizio …omissis…, presso la sede di Padova dell’Istituto di 
Scienze dell’Atmosfera e del Clima (ISAC). 
2. …omissis… sarà attribuito il profilo e livello e, conseguentemente, la retribuzione in godimento 
all’atto della cessazione dall’impiego dalla data dell’effettiva presa di servizio presso l’Istituto di 
Scienze dell’Atmosfera e del Clima. 
3. Di dare mandato ai competenti Uffici dell’Amministrazione Centrale di porre in essere tutti gli 
atti e i provvedimenti necessari a rendere esecutivo quanto sopra deliberato. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 


	VISTO il DPR n. 3 del 10 gennaio 1957 rubricato “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato” ed in particolare l’art. 132 che disciplina l’istituto della riammissione in servizio;
	VISTO il DPR n. 411 del 26 maggio 1976 rubricato “Disciplina del rapporto di lavoro del personale degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70” ed in particolare il comma 1 dell’art. 13 ai sensi del quale “Il dipendente cessato dall’impi...

